jurisdic. n. 133. † Principis quoque delegato causas 21.
Meri Imperii delegare alii fas haut est. Matth. Stephan.
lib. 1. cap. 18. n. 58. Hilliger *lib. 17. comm. 8.* Donell. enucle.
Menoch. de arbitr. jud. quæstion. 54. n. 3. & seqq. † Hodie 22.
Imperium id jure magistratus competere, afferit Bodin.
in method. hist. c. 6. Muscorn. de jurisd. n. 232. † Quod ipsis 23.
defendendum relinquimus.

(c) *Quæ † in danda bonorum posses-* 24.
sione consistit. : Ita legimus cum Ant. Fabr. 4.
Conject. 4. licet etiam retentâ vulgari lectione, jurisdictioni ea rectissimè attribuatur. Mixtum enim Imperium
nihil aliud est, † quam portio quædam ex Imperio, quod 25.
ad causas criminales pertinet, decisa, & jurisdictioni
tuendæ, sententiis ac decretis exequendis adjecta; At †
quomodo datio bonorum possessionis coercitio dici pos- 26.
fit, non appareat, Longovall. & Govean. *adh. l. 3.* Ex † quo 27.
porro Restitutionem in integrum, ac † Tutoris datio- 28.
nem jurisdictionis simplicis esse defendemus, Anton.
Govean. *in h. l. 3.* Ant. Fab. 4. conject. 4. Quamvis mix-
tum Imperium semper † cohæreat jurisdictioni, ita, ut 29.
eam qui habet, mixtum quoque exerceat Imperium,
Dom. Arum. *in disput. ff. 2. quæst. 1.* Cujac. 21. obs. 30.
Matth. Stephan. *lib. 1. de jurisdic.* cap. 12. † Hinc man-
datâ jurisdictione, simul etiam transit mixtum Impe- 30.
rium, Fach. 9. contr. 98. † Ejusmodi verò jurisdictionem 31.
qui habet, nihil proprii obtinet, sed † quicquid agit, 32.
vice mandantis agit, Donell. 12. comm. 8. Vult. l. 1. J.R. c.
I. 4. n. 8.

(d) At † judicis dandi licentia, non in dijudica-
tione consistit; Quinimò Prætor judicem dando, dijudi-
candi necessitate liberatur: Quomodo ergo jurisdictioni

A 3 tri-

34. tribuitur ? Scilicet † prætor præscribendo formulam,
secundum quam judicari debeat, hoc ipso jus dicere vi-
detur, Donell. 17. comm. 6. Duar. de jurisdict. c. 2.

L. frater à fratre. 38. ff. de Condict. indeb.

Frater à fratre, cum in ejusdem potestate
essent, pecuniam mutuatus, post mor-
tem patris ei solvit, queritur, (a) an repetere
possit ? Resp. cum Africano ? Pro eâ
parte, qua frater debitor patri heres extitit, id
quod solvit, repetet ; (b) Pro alterâ verò parte,
quâ frater creditor heres extiterit, ita repetet,
sinon minus ex peculio suo ad fratrem perve-
nerit. (c)

1. (a) Casus sit talis : † Frater à fratre, pecuniam
scilicet ex ejus peculio profectio, vivo patre mutuatus,
post mortem patris, divisâ hereditate, divisis etiam pecu-
liis, illam solvit, num habebit repetitionem ? Quæstio in
eo est, † an frater pecuniam mutuatus eam debuerit, si
debuerit, non repetet, ne si naturâ quidem tantum de-
buerit, l. si non. 26. §. 3. l. 59. ff. de condit. indeb. † Si
non debuerit, indebitum condicet eâ lege, quâ cætera,
quæ indebita soluta sunt, repetuntur, cum scilicet per
errorem facti soluta sint, Donell. 14. comm. 19. Costald.
ad h. l. 38. ubi & Gothofr.

Quia

(b) Quia † etiamsi mutuum à fratre non accepis 4.
set, tamen mortuo patre, confuso cum hereditate pecu-
lio, dimidiam partem jure hereditario accepis; † pro 5.
eâ ergo parte, neque vivo patre unquam fratri debuit,
neque mortuo patre, cæpit pro eâ parte debere. Donell.
dict. cap. 19. Quamvis † verius videatur, fratrem, qui 6.
pecuniam mutuam dedit, obligationem naturalem in
suam personam acquisivisse, *arg. b.l. 38.l. 14. ff. de O. & A.l.*
ro. §. 2. ff. de peculio. † Quod non sine ratione defendit 7.
Hottom. ad b.l. 38.

(c) Cum † enim hoc modo in ipsa divisione peculii 8.
debitum suum frater consecutus sit, compensatione ob-
ligatio erit sublata, ac proinde totius, quod postea frater
solvit, repetitio danda; Quod † si tantam summam in 9.
peculio frater debitor non contulerit, pro altera ista par-
te, ex quâ frater creditor heres extitit, repetitio dene-
ganda erit, † quia pro eâ parte obligatio non censeretur
sublata. Donell. *d. loco.*

L. *Naturalis. 5. ff. de præscript. verb.*

EX contractibus (a) innomisatis (b) *Do*
ut Des, (c) *Do ut facias*, (d) *Facio ut*
des, (e) *Facio ut Facias* (f) *datur Actio præscri-*
ptis verbis. (g)

(a) Contractum appellamus † Conventionem seu 1.
pactum, *Gædd. ad l. 19. de V. S. Donell. ad l. 10. C. de pact.*
† quod negotium habet, *Anton. Fab. in Ration. ad l. 7. §. 1.* 2.
de pact. vel eo deficiente † nomen proprium ac legitimum, 3.
Cujac. in parat. ad tit. C. de pact. Ex quo sequitur, pactum
Legi-

4. legitimum † non esse contractum, Donell. ad leg. 10. de
pact. Cujac. 11. obf. 17. † Nec feudi investituram, Duar.
de feud. cap. 7. n. 2. † Nec ipsum feudum, Bocer. de qualit.
7. & diff. feud. c. 1. n. 6. Nec † donationem inter vivos, Ant.
Fab. in error. pragmat. decad. 45. error. 8.
8. (b) Qui † generis sui nomine & formâ sunt con-
tentii, nominati verò contractus proprium & speciale
nomen assumunt, certosque ac determinatos fines ha-
bent, Fortun. Garz. ad l. 7. de pact. † Ad contractus inno-
minatos referendam etiam existimamus Transactionem,
Conan. l. 5. comm. 6. Gilk. in prælud. ad tit. C. de transact. Don.
ad l. 33. C. eod. tit.
10. (c) Cognatus est hic contractus † Emptioni- Ven-
ditioni : Nam sicuti, cum pecuniam do ut rem accipi-
am, emtio venditio est, † ita cum rem do ut rem accipiam
est contractus permutationis, h. n. leg. 5. §. 1. Cujac.
23. obf. 29. Donell. de præscript. verb. cap. 3. Duar. in tr. de
condit. caus. dat. cap. 2. Neque enim † cum Vult. l. J.R.
cap. 41. n. 14. Vaud. 1. q. 25. Corat. 2. miscell. 15. Con-
tractum Do ut des à permutatione separamus, ut hæc
contrahatur, quando species pro specie, ille verò, † quan-
do genus pro genere, vel genus pro specie datur. Neque
cum Anton. Fabr. 6. conject. 9. & Fortun. Garz. ad leg. 7. de
pact. † Contractum Do ut Des permutationis principi-
um constituimus ; † Neque cum aliis permutationem
ad solam conventionem de dando restringimus : Sed
permutationem & articulum Do ut Des † pro uno eo-
demque contractu accipimus cum Cujac. 23. obf. 29.
Heydecc. in h. lge. 5. th. 13. Occurrit hic dubium : † Si
scyphos tibi dederim, ut mihi Stichum dares, cuius sit
periculum & Et † ex sententia Pauli placet meum esse,
- b. l. 5.

b. l. s. §. 1. Coras. 2. miscell. 9. Donell. de præscript. verb. c. 7.

Cujac. ad l. 7. de pact. & 23. obs. 29.

(d) Differt † hic contractus à Locatione-Condu-
ctione, quæ duo requirit: Ut pecunia derur numerata;
† Sicut enim pretium Emtionis in sola pecunia numerata
consistit, ita etiam † in locatione merces, Donell. 1 3.
comm. 5. Fachin. 1. contr. 82. Dn. Arum. in diff. ff. 13. th. 9.
Et ut † factum, pro quo pecunia datur, tale sit, quod
locari solet: Ergo contractus erit Do ut facias, quando
horum alterutrum deficit, † aut pecunia numerata, aut
factum locari solitum.

(e) Totus dependet † hic articulus ex præcedenti
contractu Do ut facias, eademque facta & easdem datio-
nes recipit, Heydecc. ad h. l. s. th. 29. Unde & ex hoc
articulo Facio ut Des perinde ut ex contractu Do ut fa-
cias actio præscriptis verbis datur, † sive dolus arguatur
sive non arguatur Heydecc. th. 27. Vult. in §. actionum.
n. 55. Inst. de act. Rectè ergo Julianus à Mauriciano re-
prehensus in hac specie: † Dedi tibi Stichum ut Pam-
philum manumitteres, manumisisti, evictus est Stichus,
Julianus in factum actionem à prætore dandam putabat,
Mauricianus verò actionem præscriptis verbis sufficere
respondebat, lib. 7. §. 2. ff. de pact. † Malè enim à quibus-
dam hæc facti species ad articulum Do ut facias re-
fertur.

(f) Ex hoc † similiter nulla actio peculiaris, sed
præscriptis verbis nascitur: Quanquam enim si pacti
simus, ut tu in meo, ego in tuo solo ædificem, mandatum
contrahi videatur tamen, cum † mutua facta gratuita
esse non possint, conventio hæc in contractum innomi-
natum incidit, Heydecc. th. 28. Donell. de præscript. verb.
cap. 6.

B

(g) Inde

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31. (g) Inde sic dicta, † quod præscriptis verbis rem
gestam demonstraret, & hæc demonstratione utatur vice
nominis, quo caret, Donell. de præscript. verb. cap. 21.
32. † Stricti juris est hæc actio, exceptis duobus casibus, quo-
rum fit mentio in §. actionum, Inst. de action. scilicet † si de
æstimato proponatur, aut ex permutatione competat,
tunc enim bona fidei dicitur, Donell ad §. actionum, de
act. n. 35. ibidemque Vult. n. 44. Harpr. n. 34. Per-
sequitur hæc actio interesse, † quod quia incertum,
incerti etiam actio præscriptis verbis dicitur, Donell.
cap. 23.
-

COROLLARIA.

I.

Domicilium originis naturale non tribuit locus nativitatis, sed
origo & domicilium patris.

II.

In Statutis & Transactionibus sub nomine Urbis vel Civitatis,
comprehenduntur etiam suburbia.

III.

Tenetur emtor ad interesse pretii non soluti, quamvis propter
imminentem evictionem illud retinuerit.

IV.

Legatâ re particulari, hypothecatâ alteri, heres eam redi-
mere tenetur: Secus in Legato universalis, ubi ipsem Legatarius
ad exolutionem aeris alieni pro liberatione Legati est obstrictus.

V. Le-

V.

Legatum nominis ad certum obligationis instrumentum si fuerit restrictum, per exactionem crediti & redditionem instrumenti; rursus a testatore ademtum videtur.

VI.

Tutor se suos & heredes liberare nequit per protestationem a redditione rationum: nec juvat hac interposita super eo, quod non consistit in sola voluntate protestantis.

VII.

Redditis licet nondum rationibus, Tutor tamen res in Inventario scriptas, pupillo restituere tenetur.

VIII.

Heres in re certa institutus, etiam si sit filius filiav &, habetur pro Legatario, & propterea ab exolutione aeris alieni est immunis.

IX.

Pater si non promiserit dotem, filia defuncta hoc nomine a Genero conveniri nequit, nec ullam tum dotem praestare tenetur.

X.

Promissio de vendendo, confirmata quantumvis juramento, imperfectam tamen non transit venditionem de praesenti.

XI.

Retentio non tribuit hypothecam vel jus reale.

XII.

Pluribus aliquem vulnerantibus, unusquisque eorum ad integrum tenetur Emendam.

XIII.

Reservato Venditori dominio rei vendite pro assecuratione pretii,

pretii distinctis terminis solvendi , interitus rei totalis , si forsitan
ante dominii abdicationem accidat , ad Venditorem , non emorem
pertinet.

XIV.

Agnatus licet in feudi oppignorationem consenserit , attamen si
Dominii consensus non intervenierit , feudo sibi aperto ad exolutionem
debiti haud obligatus est .

XV.

Dominus ex feudo consensu suo oppignorato , sibi aperto,
as alienum exolvere tenetur , licet Agnati in hypothecam non con-
senserint .

Soli Deo Gloria.

Leipzig, Diss., 1645/49

3

Sb.

WMA

Farbkarte #13

B.I.G.

Black
3/Color
White
Magenta
Red
Yellow
Green
Cyan
Blue

8
7
6
5
4
3
2
1
Centimetres
Inches